

De Nuestra Familia Big Brothers Big Sisters a la Suya

Gracias por inscribir a su hijo/a en el programa de tutoría Big Brothers Big Sisters en Greenfield! Estamos reclutando ahora para el año escolar 2021-2022

Quienes Somos

Big Brothers Big Sisters Independence empareja a sus alumnos con adultos mentores de la comunidad para brindar a los niños relaciones de tutoría personalizadas y de apoyo individual dentro de la escuela de su hijo/a. Cuando se reúnen, Bigs y Littles leen juntos, juegan a deportes y juegos, hacen la tarea, o simplemente hablan de las cosas que están pasando en sus vidas.

Que Esperar

- Entrevistaremos a su hijo/a virtualmente a través de una videoconferencia o dentro de la escuela para poder encontrarle el mejor mentor ("Big") posible. Preguntaremos a su hijo/a sobre sus amigos, su familia, y por qué quiere un Big.
- Emparejar a su hijo con un mentor podría ocurrir en cualquier momento entre los meses de Octubre – Marzo y dependerá de la disponibilidad de nuestros mentores voluntariados
- En cuanto encontremos a un Big para su hijo/a, se reunirá con su Big en Greenfield una vez al semana en horarios programados.
- Solo se permite que los alumnos y sus Bigs se reúnen en persona en Greenfield, pero se les animamos a mantenerse en contacto fuera de la escuela por teléfono, email, videoconferencia, o SMS, si usted está de acuerdo.
- El papel de un Big es ser un amigo adicional y un modelo positivo alguien con quien su hijo/a puede hablar y pasárselo bien.

Los voluntarios, que llamamos, "Bigs," son estudiantes universitarias de la Universidad de Pennsylvania. Como a todos los niños en nuestro programa, entrevistamos a todos nuestros voluntarios también.

Como la organización líder de voluntariado y tutoría individual de menores, apoyada por donantes, nuestra prioridad fundamental es el éxito de cada relación de tutoría.

Coordinador/a de Programa Información de Contacto

Nombre: Hannah Ferster Teléfono: 267-606-0072

Email: hferster@independencebigs.org

- Un Coordinador de Programas de Big Brothers Big Sisters se pondrá en contacto con su hijo/a
 periódicamente dentro de la escuela y por teléfono para asegurar que él/ella esta desarrollando una
 relación segura y sana con su Big. También se pondrá en contacto con cada padre/tutor durante el año.
- Le animamos a hablar con su hijo/a sobre su relación con su Big. Pregúntele que hacen juntos y como se siente acerca de su Big.
- BBBS IR no discrimina por razones de raza, color, sexo, orientación sexual, identidad de género, religión, creencia, origen nacional o étnico, edad, discapacidad, condición de veterano o cualquier otro factor protegido por ley.
- La Cierre de la Relación de Tutoría ("Match Closure") es otra manera de decir que la relación entre Big y Little ha terminado. Aunque esto es una parte natural de la relación de tutoría, esperamos que cada relación dure por lo menos un año escolar entero. Varias circunstancias impactaran la duración de la relación, y les animamos a los padres/ tutores a apoyar a los Littles durante estas transiciones.

Recordatorios para Padres/Tutores:

Al inscribir a mi hijo en el programa, he acordado que voy a:

- 1. Hablar con mi hijo/a de su mentor ("Big") y de las actividades que hacen juntos.
- 2. Comunicarme con el "Big" y permitir que haya contacto por teléfono/correo electrónico/SMS/plataforma virtual entre mi hijo/a y su "Big"
- **3.** Ponerme en contacto con el equipo de apoyo de Big Brothers Big Sisters Independence Región (BBBS) inmediatamente si se presenta un problema.
- **4.** Entender que la relación de mi hijo/a esta basada en un sitio específico, y sólo ocurrirá en el sitio designado durante el año escolar o de modo virtual
- 5. Asegurar que no ocurran visitas durante el verano, a menos que sean aprobados por adelantado por BBBS
- **6.** Dar consentimiento de que mi hijo/a participe en reuniones virtuales (incluyendo, pero no limitado a Zoom, Google Meet, FaceTime) con personal de BBBSI, mentores voluntariados, y otros alumnos y participantes del programa BBBSI.
- 7. Dar consentimiento de que yo y mi hijo/a participemos en la plataforma online de tutoría de BBBSI, intercambiando mensajes con el/la mentor/a de mi hijo/a y personal de BBBSI y documentando actividades completados por mi hijo/a y su mentor/a
- 8. Como padre o responsable del niño/a notado abajo ("menor"), dar consentimiento irrevocable, para mí y mi hijo/a menor, de cualquier y todo uso y exposición de la imagen, el nombre, el retrato, la apariencia, y la información básico biográfico de mí o mi hijo/a en o en conexión con cualquier medio de publicidad, marketing, incluyendo medios impresos, electrónicos y de cualquier tipo, a través del mundo, en cualquier momento por Big Brothers Big Sisters of America, BBBSI, y cualquier otro de sus afiliados, sucesores, socios, patrocinadores, donantes, y cualquier entidad o persona con quien lleven a cabo relaciones públicas, marketing, o recaudación de fondos de cualquier tipo sin más consentimiento de mi o mi hijo/a menor, sin regalías, pagos, u otro compensación para mí o mi hijo/a menor, y con la renuncia de cualquier reclamación, acción, daño, pérdida, coste, gasto, y responsabilidad, de cualquier tipo, relacionada o surgida de tal uso.
- **9.** Dar consentimiento al transporte de emergencia y al tratamiento médico de mi hijo/a en caso de accidente. Entiendo que soy responsable de todos los cargos asociados del tratamiento de mi hijo/a.
- 10. Dar permiso para proporcionar las notas de mi hijo/a, su asistencia, y el historial de acciones disciplinarias de la escuela y del distrito escolar a Big Brothers Big Sisters. Esta información sólo se utilizará para propósitos estadísticos. En algunos casos, Big Brothers Big Sisters puede usar esta información con socios en la comunidad. De ser necesario, podríamos compartir información con ciertos proveedores de servicios. Big Brothers Big Sisters está comprometido a mantener su información privada y tomará las precauciones razonables para asegurar que su información confidencial no sea proporcionada a otros socios.
- **11.** Permitir que mi hijo/a complete cuestionarios incluyendo, pero no exclusivamente: preguntas de escuela, de relaciones entre compañeros, sentimientos acerca de escuela, notas, relaciones con los padres, y actitud ante comportamientos riesgosos.
- 12. Liberar a Big Brothers Big Sisters y todos los oficiales, empleados, y agentes de la organización de cualquier responsabilidad, reclamaciones, o acciones que puedan surgir o que puedan estar relacionadas con pérdidas o daños que pueda sufrir mi hijo/a durante su tiempo en el programa Big Brothers Big Sisters o durante las actividades patrocinadas.
- **13.** Si mi hijo/a está inscrito en el programa Beyond School Walls, permitir que BBBSI transporta mi hijo/a desde su escuela hasta el sitio y de regreso